Об утверждении графика выступлений руководителей центральных государственных
органов в средствах массовой информации

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 12 февраля 2013 года № 26
-р
      1. Утвердить прилагаемый  выступлений руководителей центральных график
государственных органов в средствах массовой информации (далее – график).
      2. Центральным государственным органам обеспечить своевременное исполнение
графика и в двухдневный срок после проведения мероприятия направлять в
Министерство культуры и информации Республики Казахстан информацию об
и с п о л н е н и и  г р а ф и к а .
      3. Министерству культуры и информации Республики Казахстан ежеквартально к 1
числу месяца, следующего за отчетным кварталом, вносить в Правительство
Республики Казахстан сводную информацию об исполнении графика.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию
Премьер-Министра Республики Казахстан.
      Премьер-Министр                            С. Ахметов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 февраля 2013 года № 26-р

График выступлений руководителей центральных государственных
органов в средствах массовой информации
(срок реализации: февраль - декабрь 2013 года)

      График координирует порядок выхода статей, откликов, разъяснений, интервью,
сюжетов и теле, - радио программ о реализации  Президента Республики Послания
Казахстан - Лидера Нации Н.А. Назарбаева народу Казахстана от 14 декабря 2012 года
«Стратегия «Казахстан - 2050»: новый политический курс состоявшегося государства».
№ п
/п

Спикер Тема Наименование СМИ Д а т а
проведения

1 2 3 4 5

1.
Вице-министр транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан
Сарсенов С.С.

Разработка Государственной
программы «Информационный
Казахстан - 2030»

Газета «Казахстанская
правда» Февраль

Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по

2. регулированию естественных
монополий Шкарупа А.В.

О мерах по ресурсосбережению:
совершенствование механизма
тарифообразования на воду

Телеканал «Хабар» Февраль

3.
Ответственный секретарь
Министерства здравоохранения
Республики Казахстан Мусинов С.Р.

Развитие электронной медицины
- оказание качественной и
доступной услуги населению

Газета «Егемен
Қазақстан»

Февраль

4.
Ответственный секретарь
Министерства иностранных дел
Республики Казахстан Жошыбаев Р.С.

Внешнеполитические аспекты
Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Газета «Казахстанская
правда»

Февраль

5.
Ответственный секретарь
Министерства нефти и газа Республики
Казахстан Сафинов К.Б.

Развитие казахстанского
содержания

Газета «Казахстанская
правда» Февраль

6.
Председатель Агентства Республики
Казахстан по делам государственной
службы Байменов A.M.

Реализация основных положений
Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Телеканал «КТК» Февраль

7.
Министр труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан
Абденов С.С.

Реализация Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Телеканалы «Хабар»,
Қазақстан»

Февраль

8. Министр юстиции Республики
Казахстан Имашев Б.М.

Приоритеты совершенствования
законодательства о
правоохранительных органах в
свете Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Газеты «Казахстанская
правда», «Егемен
Қазақстан»

Февраль

9. Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан Божко В.К.

Об основных задачах, стоящих
перед Министерством по
чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан, в рамках
реализации основных положений
Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -

Февраль

2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Телеканал «Хабар»

10.
Вице-министр нефти и газа
Республики Казахстан Толумбаев Б.З.

Развитие газовой
промышленности

Газета «Казахстанская
правда»

Март

11.
Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан Мамытбеков
А.С.

Увеличение объемов посевных
площадей — насущная задача
агропромышленного комплекса
Казахстана

Газета «Казахстанская
правда»

Март

12.
Председатель Агентства Республики
Казахстан по статистике Смаилов А.А.

Улучшение качества
достоверности статистической
и н ф о р м а ц и и  п о
социально-экономическому
развитию Республики Казахстан

Газеты «Казахстанская
правда», «Халык сөзі» Март

13.
Председатель Агентства Республики
Казахстан по делам государственной
службы Байменов A.M.

Реализация основных положений
Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Газета «Казахстанская
правда»

Март

14. Министр здравоохранения Республики
Казахстан Каирбекова С.З.

Здоровье нации - основа
успешного будущего

Газета «Казахстанская
правда»

Апрель

15.
Председатель Национального
космического агентства Республики
Казахстан Мусабаев Т.А.

Актуальные вопросы создания
космической деятельности в
Республике Казахстан

Телеканал «Хабар» Апрель

16. Вице-министр нефти и газа Республики
Казахстан Акчулаков Б.У.

Развитие нефтяной
промышленности

Газета «Казахстанская
правда»

Апрель

17.
Ответственный секретарь
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан Аман Е.И.

Инновационные технологии в
земледелии Газета «Литер» Апрель

18. Вице-министр образования и науки
Республики Казахстан Шаяхметов С.Б.

Главные векторы развития ТиПО
в свете Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Газета «Казахстанская
правда»

Апрель

19.
Вице-министр индустрии и новых
технологий Республики Казахстан
Джаксалиев Б.М.

Развитие электроэнергетики
Газета «Казахстанская
правда»

Апрель

20.

Ответственный секретарь
Министерства труда и социальной
защиты населения Республики
Казахстан Курмангалиева А.Д.

За строкой Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Телеканал Қазақстан» Апрель

21. Министр труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан
Абденов С.С.

Глобальная безработица:
комплексные пути решения

Телеканал «Астана» Апрель

22.
Вице-министр финансов Республики
Казахстан Даленов Р.Е.

Систематизация налогового и
таможенного администрирования
и создание благоприятного
налогового режима

Газеты «Казахстанская
правда» и «Егемен
Қазақстан»

Апрель

23.

Председатель Агентства Республики
Казахстан по регулированию
естественных монополий Оспанов
М.М.

О тарифной политике через
призму Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера
Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Газета «Казахстанская
правда»

Апрель

24.
Первый заместитель Министра
внутренних дел Республики Казахстан
Демеуов М.Г.

Повышение уровня кадрового
потенциала сотрудников органов
внутренних дел

Газета «Казахстанская
правда» Май

25.

И.о. ответственного секретаря
Министерства экономики и
бюджетного планирования Республики
Казахстан Шаженова Д.М.

Закон о государственных
услугах

Газета «Страна и мир» Май

26.
Вице-министр экономики и
бюджетного планирования Республики
Казахстан Абылкасымова М.Е.

Концепция новой бюджетной
политики, направленная на
использование бюджетных
ресурсов в пределах
возможностей и сокращение
дефицита государственного
бюджета

Информационное
агентство «Bnews» Май

27.
Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по делам
религий Шойкин Г.Н.

Придерживаться принципа
свободы совести, традиций
толерантности и веротерпимости

Газета «Егемен
Қазақстан» Май

28.
Первый вице-министр индустрии и
новых технологий Республики
Казахстан Pay А.П.

Развитие специальных
экономических зон

Газеты «Егемен
Қазақстан»,  «
Казахстанская правда»

Май

29.
Вице-министр финансов Республики
Казахстан Тенгебаев А.М.

О видении перехода субъектов
частного предпринимательского
партнерства развитой сферы
услуг в квазигосударственный
сектор

Газеты «Казахстанская
правда», «Егемен
Қазақстан»

Май

30.
Министр обороны Республики
Казахстан Джаксыбеков А.Р.

Сильная армия - сильный
Казахстан

Газеты «Казахстанская
правда», «Егемен
Қазақстан»

Май

31.
Министр внутренних дел Республики
Казахстан Касымов К.Н.

Реформы органов внутренних
дел

Газета «Егемен
Қазақстан»

Июнь

32.

Ответственный секретарь
Национального космического
агентства Республики Казахстан
Нургалиев Е.М.

Повышение кадрового
потенциала космической отрасли

Телеканал Қазақстан» Июнь

33. Вице-министр индустрии и новых
технологий Республики Казахстан
Сауранбаев Н.Е.

Развитие геологической отрасли Газета «Казахстанская
правда»

Июнь

34.
Ответственный секретарь Агентства
Республики Казахстан по делам
религий Мурзалин М.К.

Гражданский мир и
межнациональное согласие -
наша главная ценность

Газета «Казахстанская
правда»

Июнь

35.
Министр культуры и информации
Республики Казахстан Кул-Мухаммед
М.А.

Разъяснение основных
положений Послания
Президента Республики
Казахстан - Лидера Нации Н.А.
Назарбаева народу Казахстана от
14 декабря 2012 года «Стратегия
«Казахстан - 2050»: новый
политический курс
состоявшегося государства»

Газеты «Егемен
Қазақстан»,  «
Казахстанская правда»

Июнь

36.
Вице-министр труда и социальной
защиты населения Республики
Казахстан Егемберды Е.К.

«Занятость 2020». Реальные
результаты государственной
программы

Газета «Егемен
Қазақстан» Июнь

37.
Ответственный секретарь Агентства
Республики Казахстан по защите
конкуренции Абди Н.А.

Влияние интеграции
международного сообщества на
формирование добросовестной
конкуренции в Казахстане

Газета «Егемен
Қазақстан»

Июнь

38.
Вице-министр по чрезвычайным
ситуациям Республики Казахстан
Петров В.В.

Вклад Министерства по
чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан в
реализацию Послания
Президента Республики
Казахстан - Лидера Нации Н.А.
Назарбаева народу Казахстана от
14 декабря 2012 года «Стратегия
«Казахстан - 2050»: новый
политический курс
состоявшегося государства»

Телеканал «7 канал» Июнь

39.
Вице-министр сельского хозяйства
Республики Казахстан Умирьяев М.Т.

Развитие производства
экологических продуктов в
стране

Газета «Дала мен қала» Июль

40.
Вице-министр образования и науки
Республики Казахстан Абенов М.А.

Модернизация методик
образования - новые вызовы
времени

Газета «Егемен Қазақстан
» Июль

41.
Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по делам
религий Азильханов М.А.

Мы должны формировать
религиозное сознание,
соответствующее традициям и
культурным нормам страны

Газета «Литер» Июль

42.

Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по
регулированию естественных
монополий Алпысбаев А.А.

О совершенствовании
законодательства Казахстана в
сферах естественных монополий
и регулируемого рынка

Газета «Айқын» Июль

43.

Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по делам
физической культуры и спорта
Канагатов И.Б.

Роль физической культуры и
спорта в оздоровлении нации

Телеканал «24 KZ»,
газета «Экспресс К»

Июль

44.
Заместитель Председателя
Национального космического агентства
Республики Казахстан Молдабеков
М.М.

Модернизация научной и
научно-технологической базы
космической отрасли

Газета «Егемен Қазақстан
»

Август

45.
Вице-министр здравоохранения
Республики Казахстан Байжунусов Э.А
.

Профилактическая медицина -
основной инструмент в
предупреждении заболеваний

Телеканал «Хабар» Август

46.
И.о. вице-министра экономики и
бюджетного планирования Республики
Казахстан Искандиров А.М.

Глобальная инфраструктурная
интеграция, предусматривающая
создание совместных
предприятий в регионе и мире

Газета «Литер» Август

47.
Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по защите
конкуренции Матишев А.Б.

Совершенствование
антимонопольного
законодательства в рамках
гармонизации в условиях
Единого экономического
пространства

Журнал «Рынок и
конкуренция»

Август

48.
Министр труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан
Абденов С.С.

Повышение благосостояния
народа - основная задача
государства

Газета «Егемен
Қазақстан» Август

49.
Вице-министр транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан
Скляр Р.В.

О ходе строительства
автомагистрали «Западная
Европа - Западный Китай»

Газета «Деловая неделя» Сентябрь

50.
Вице-министр индустрии и новых
технологий Республики Казахстан
Тулеушин К.А.

Развитие инноваций
Газета «Деловой
Казахстан» Сентябрь

51.
Заместитель Министра внутренних дел
Республики Казахстан Куренбеков А.Ж
.

Развитие государственного
языка в органах внутренних дел Газета «Ана тілі» Сентябрь

52.
Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по статистике
Ашуев А.Ж.

Вопросы занятости и
безработицы Газета «Деловая неделя» Сентябрь

53. Вице-министр сельского хозяйства
Республики Казахстан Исаева Г.С.

Прочная кормовая база — залог
развития животноводства

Газета «Егемен
Қазақстан»

Сентябрь

54.
Председатель Агентства Республики
Казахстан по делам религий Лама
Шариф К.К.

Межконфессиональное согласие
- основа развития Казахстана

Газеты «Егемен
Қазақстан»,  «
Казахстанская правда»

Сентябрь

55.

Ответственный секретарь Агентства
Республики Казахстан по делам
физической культуры и спорта
Пирметов А.Х.

Массовый спорт - основа спорта
высших достижений

Телеканалы «Хабар», «
Казакстан» Сентябрь

56.

Заместитель Председателя
Национального космического агентства
Республики Казахстан Шаймагамбетов
Е.М.

Международное сотрудничество
Республики Казахстан в
космической сфере

Газета «Мегаполис» Октябрь

Ответственный секретарь
Министерства транспорта и

Развитие транспортной
инфраструктуры Республики
Казахстан - один из приоритетов
Послания Президента
Республики Казахстан - Лидера

57. коммуникаций Республики Казахстан
Касымбек Ж.М.

Нации Н.А. Назарбаева народу
Казахстана от 14 декабря 2012
года «Стратегия «Казахстан -
2050»: новый политический курс
состоявшегося государства»

Газета «Егемен
Қазақстан»

Октябрь

58.
Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по защите
конкуренции Баймуханов Т.С.

Состояние и перспективы
развития конкуренции на
продовольственных рынках в
приграничных регионах стран
Таможенного союза

Журнал «Рынок и
конкуренция» Октябрь

59.
Вице-министр труда и социальной
защиты населения Республики
Казахстан Дуйсенова Т.Б.

Под защитой будут все
Газета «Казахстанская
правда» Октябрь

60.
Министр охраны окружающей среды
Республики Казахстан Каппаров Н.Д.

«Зеленая» экономика - новая
парадигма устойчивого развития
»

Газета «Казахстанская
правда» Октябрь

61.

Заместитель Председателя Агентства
Республики Казахстан по
регулированию естественных
монополий Дуйсебаев А.Ж.

Единое экономическое
пространство: сближение в сфере
естественных монополий

Информационное
агентство «Казинформ»

Октябрь

62. Вице-министр здравоохранения
Республики Казахстан Токежанов Б.Т.

Государственно-частное
партнерство в медицине

Газета «Литер» Ноябрь

63.
Председатель Агентства Республики
Казахстан по делам физической
культуры и спорта Кожагапанов Е.Т.

О ходе подготовки к зимним
Олимпийским играм в г. Сочи (
Российская Федерация)

Газеты «Спорт KZ», «
Қазақ спорты» Ноябрь

64.
Вице-министр по чрезвычайным
ситуациям Республики Казахстан
Смаилов Ж.А.

Достигнутые результаты
Министерства по чрезвычайным
ситуациям Республики Казахстан
по реализации основных
направлений Послания
Президента Республики
Казахстан - Лидера Нации Н.А.
Назарбаева народу Казахстана от
14 декабря 2012 года «Стратегия
«Казахстан - 2050»: новый
политический курс
состоявшегося государства»

Газеты «Казахстанская
правда», «Егемен
Қазақстан»

Ноябрь

65.
Министр транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан Жумагалиев А.К
.

Итоги реализации прорывных
п р о е к т о в  в
транспортно-коммуникационной
отрасли в рамках Послания
Президента Республики
Казахстан - Лидера Нации Н.А.
Назарбаева народу Казахстана от
14 декабря 2012 года «Стратегия
«Казахстан - 2050»: новый
политический курс
состоявшегося государства»

Газета «Казахстанская
правда»

Декабрь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан